
UCHWAŁA NR I /6/ 24 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 2 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Gminy Ciechanów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy z dnia 27 października 2021 r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) - uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego: 

1) pełniącego funkcję przewodniczącego rady gminy w wysokości – 98% 

2) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady gminy w wysokości –90% 

3) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości – 80% 

4) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego komisji stałej – 75% 

5) dla Radnego będącego członkiem dwóch Komisji stałych – 52% 

6) dla Radnego będącego członkiem jednej Komisji stałej – 40% 

7) dla Radnego nie będącego członkiem Komisji stałej – 24%, podstawy ustalenia diety, o której mowa 
w ust.1. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 2.  

Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 28 – go każdego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady gminy oraz komisjach. 
Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 3.  

1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 20 % za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji stałej, której członkiem jest. 

2. Jeżeli radny wykonywał obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 
obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała Nr XXXVI/236/21 Rady Gminy Ciechanów z dnia 14 grudnia 2021r. w sprawie 
ustalenia zasad naliczania diet przysługującym radnym gminy Ciechanów. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15F96896-4FEE-49DE-A1E9-A1F531D88DCB. Uchwalony Strona 1



Karol  Makijonko 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15F96896-4FEE-49DE-A1E9-A1F531D88DCB. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy, 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15F96896-4FEE-49DE-A1E9-A1F531D88DCB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR I /6/ 24 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 2 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


